Zamestnanec so ZP s mierou poklesu 

schopnosti vykonávať zárobkovú 

činnosť 

vyššou ako 70 % 

1   30 

Článok II  

Článok III.  bod 1 dohody o poskytnutí príspevku sa nahrádza novým znením: 

1. Poskytnúť zamestnávateľovi príspevok do maximálnej výšky 8020,20  EUR, osemtisícdvadsať 

Eur a dvadsať centov za kalendárny rok 2023. Poskytnúť najviac 25% z ročnej výšky príspevku 

do výšky 1069,75 EUR, slovom jedentisícšesťdesiatdeväť EUR a sedemdesiatpäť centov na 

jedného zamestnanca so ZP s mierou poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť nižšou, 

nanajvýš rovnou 70% a najviac 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 2139,51 EUR, slovom 

dvetisícstotridsaťdeväť EUR a päťdesiatjeden centov na jedného zamestnanca so ZP s mierou 

poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť vyššou ako 70 % za príslušný kalendárny 

štvrťrok.  

Článok III 

1. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou dohody. 

2. Ostatné ustanovenia dohody zostávajú nezmenené.